
Zprávy: 109. Rada církví vyzývá běloruské
náboženské osobnosti, aby zabránily zapojení
armády do války

Zprávy

Rada církví vyzývá běloruské náboženské
osobnosti, aby zabránily zapojení své armády
do války proti Ukrajině
„Pokud se armáda Běloruské republiky zapojí do války proti Ukrajině, zavalí lavina utrpení tisíce
běloruských rodin, které již neuvidí své manžely, rodiče a bratry živé a zdravé. Prolitá krev a
zabavené nevinné životy mírumilovných občanů Ukrajiny budou věčným odsouzením pro všechny,
kteří nyní ospravedlňují vojenskou agresi Ruska proti Ukrajině a obhajují přistoupení Běloruské
republiky k ní.

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-rada-cirkvi-vyzyva-belorusko/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-rada-cirkvi-vyzyva-belorusko/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-rada-cirkvi-vyzyva-belorusko/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/belorusko_UKRAJINA_Zpravy_N.png


Celoukrajinská rada církví a náboženských organizací (VRTsIRO) se touto výzvou obrátila na
náboženské představitele Běloruské republiky a vyzvala je, aby využili své pravomoci a zabránili
zapojení běloruské armády do války proti Ukrajině.

VRTsIRO zdůrazňuje, že tuto válku nezačalo Bělorusko, ale Rusko. V důsledku této války umírají
tisíce ruských vojáků, kteří čelí zoufalému odporu ozbrojených sil a civilního obyvatelstva Ukrajiny,
které povstalo, aby bránilo svou vlast, svůj stát, svá města a vesnice před ruskými agresory.

„Obzvláště bolestivé je uvědomit si, že raketové a bombové útoky na mírumilovná ukrajinská města
Kyjev, Černihiv, Rivne a další regiony, stejně jako invaze ruských pozemních sil na suverénní území
Ukrajiny, probíhají z území Republiky Bělorusko. Dalším, ještě cyničtějším a brutálnějším krokem
může být pokus zapojit běloruskou armádu do přímé účasti ve válce proti Ukrajině na straně Ruska
jako teroristického státu,“ uvedla Všeukrajinská rada církví.

Ukrajinští náboženští představitelé zdůrazňují, že v zájmu dobrých sousedských vztahů budoucích
generací běloruského a ukrajinského národa nelze nikdy dopustit tak hrozný vývoj.

baptyst.com

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/i_ef8df0f129b4025a0d113d75ad39ba60.jpg
https://www.baptyst.com/rada-tserkov-zaklykaye-biloruskyh-religijnyh-diyachiv/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

